



# Shri Govind Guru University, Godhra

(Established Vide Gujarat Act No. 24/2015)

## શ્રી ગોવિંદ ગુરુ યુનિવર્સિટી, ગોધરા

(ગુજરાત એકટ નં. ૨૪/૨૦૧૫ દ્વારા સ્થાપિત)  
મુ.: વિંડોલ, પો.: કાંકણપુર, તા.: ગોધરા, જિ.: પંચમહાલ-૩૮૮૭૧૩.



નં: એસજીજીયુ/વહીવટ/૨૦૨૩/૫૨૮૮

તા. ૨૩/૦૮/૨૦૨૩

પરિપત્ર-૩૧૪૪

વિષય: ચંદ્રયાન-૩ મિશન.

સંદર્ભ: યુનિવર્સિટી ગ્રાન્ડ્સ કમીશનનો તા. ૨૧/૦૮/૨૦૨૩નો પત્ર ક્રમાંક:D.O.No.2-52/2023(CPP-II)

શ્રી ગોવિંદ ગુરુ યુનિવર્સિટી સંલગ્ન તમામ કોલેજો/અનુસ્નાતક કેન્દ્રોના આચાર્યશ્રીઓ/ઇન્દ્યાર્જશ્રીઓને ઉપરોક્ત વિષય અને સંદર્ભ અન્વયે જણાવવાનું કે. ભારતના ચંદ્રયાન-૩નું ઉત્તરાણ એ એક સ્મારક પ્રસંગ છે જે માત્ર ઉત્સુકતા જ નહીં પરંતુ આપણા યુવાનોના મનમાં સંશોધન માટેનો જુસ્સો પણ જગાડશે. તે ગર્વ અને એકતાની ગહન ભાવના પેદા કરશે કારણ કે આપણે સામ્રાહિક રીતે ભારતીય વિજ્ઞાન અને ટેકનોલોજીના પરાકર્મની ઉજવણી કરીશું. તે વૈજ્ઞાનિક તપાસ અને નવીનતાના વાતાવરણને ઉત્તેજન આપવામાં ફાળો આપશો. ભારતના માનનીય વડાપ્રધાન પણ આ મહત્વપૂર્ણ પ્રસંગના સાક્ષી બનવા માટે રાષ્ટ્ર સાથે જોડાશે. જે પ્રસંગનું જીવંત પ્રસારણ આજ રોજ ૫:૧૭ કલાકથી દુરદર્શન નેટવર્ક, ISRO લાઇવ કવરેજ વેબસાઈટ (<https://www.isro.gov.in/>), ISROની ઓફિશિયલ યુટ્યુબ ચેનલ ("ISRO Official"), ISROનું Facebook પેજ (<https://www.facebook.com>) સહિત બહુવિધ પ્લેટફોર્મ્સ દ્વારા ઉપલબ્ધ થશે. જે સંદર્ભે આજ રોજ સાંજે ૫.૩૦ થી ૬.૩૦ કલાક સુધી વિશેષ એસેમ્બલીઓનું આયોજન કરવા તથા વિદ્યાર્થીઓ અને ફેફલ્ટીને સક્રિય ભાગીદારી માટે પ્રોત્સાહિત કરી ચંદ્રયાન-૩ના ચંદ્ર પર ઉત્તરાણનું જીવંત પ્રસારણ નિહાળવા માટે આ મહત્વપૂર્ણ અવસરના સાક્ષી બનાવવા નમ્ર વિનંતી. આપે કરેલ કાર્યવાહીનો અહેવાલ અને ફોટોગ્રાફસ [cs@sggu.ac.in](mailto:cs@sggu.ac.in) ઈ-મેઈલ પર મોકલી આપવા વિનંતી.

આપનો વિશ્વાસુ

For કુલસચીવ  
શ્રી ગોવિંદ ગુરુ યુનિવર્સિટી,  
વિંડોલ, ગોધરા

બિડાણ- ઉપર મુજબ.

પ્રતિ,

-શ્રી ગોવિંદ ગુરુ યુનિવર્સિટીની તમામ કોલેજોના કોલેજો/અનુસ્નાતક કેન્દ્રોના  
આચાર્યશ્રીઓ/ઇન્દ્યાર્જશ્રીઓ તરફ જાણ તથા જરૂરી કાર્યવાહી અથે.



प्रा. मनिष र. जोशी  
सचिव

**Prof. Manish R. Joshi**  
Secretary



विश्वविद्यालय अनुदान आयोग  
**University Grants Commission**  
(मंत्री मंत्रालय, भारत सरकार)  
(Ministry of Education, Govt. of India)

**D.O.No.2-52/2023(CPP-II)**

**21<sup>st</sup> August, 2023 / 30 आवण 1945**

**Subject: Chandrayaan- 3 Mission**

Respected Madam/Sir,

As you are aware India's pursuit of space exploration reaches a remarkable milestone with the impending Chandrayaan-3 Mission, poised to achieve a landing on Moon. This marks a significant step forward for Indian Science, Engineering, Technology, and Industry.

The landing of India's Chandrayaan-3 is a monumental occasion that will not only fuel curiosity but also spark a passion for exploration within the minds of our youth. It will generate a profound sense of pride and unity as we collectively celebrate the prowess of Indian science and technology. It will contribute to fostering an environment of scientific inquiry and innovation. The Hon'ble Prime Minister of India will also join the Nation in witnessing this momentous occasion.

The event will be broadcasted live on August 23, 2023, starting from 17:27 hrs IST. The live coverage will be available via multiple platforms, including the ISRO Website (<https://www.isro.gov.in/>), ISRO's official YouTube channel ('ISRO Official'), ISRO's Facebook page (<https://www.facebook.com/ISRO>), and DD National TV channel

The Higher Education Institutions are requested to organize special Assemblies from 5.30 PM to 6.30 PM and encourage students and faculty for active participation and watch LIVE streaming of Chandrayaan-3 landing on the Moon to witness this momentous occasion.

With kind regards,

Yours sincerely,

**(Manish Joshi)**

**To**

**The Vice-Chancellors of all Universities  
The Principals of all Colleges/Institutes**

ONE EARTH - ONE FAMILY - ONE FUTURE